
電験三種受験講座                2022 年 1 月        

受講者の皆様  

 

2022 年度 電験三種の試験制度変更のお知らせ 

 

JTEX（訓）日本技能教育開発センター 
企画開発グループ 
TEL 03-3235-8682 

 
拝啓 時下ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。 

弊センターの通信教育講座をご利用いただき，誠にありがとうございます。 

さて，今回ご受講いただきました｢電験三種受験講座｣につきまして，先日， 2022

年度の第三種電気主任技術者（電験三種）の試験日程が，下記のとおり発表されま

したのでお知らせ致します。ご確認のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

                          記 

 

【2022 年度の第三種電気主任技術者（電験三種）の試験日程】 

上期試験： 2022 年 8 月 21 日（日） 

下期試験： 2023 年 3 月 26 日（日） 

●これまで年に１回実施されていた試験が年２回となります。 

●2023 年度からは、ＣＢＴ方式が導入される予定です。 

※新制度試験の詳細については一般財団法人 電気技術者試験センターの 
ホームページ（https://www.shiken.or.jp/index.html）をご確認ください。 

 

以上 


